
 

 

Til Folketinget – Skatteudvalget 

 
Vedrørende L 28 - Forslag til Lov om ændring af selskabsskatteloven, aktiesparekontolo-

ven, aktieavancebeskatningsloven, personskatteloven og forskellige andre love. (Udmønt-

ning af dele af Aftale om Iværksætterpakken). 

 

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 35 af 27. november 2024.  

 

 

Rasmus Stoklund 

/ Lasse Bank 

  

3. december 2024 
J.nr. 2024 - 2586 
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L 28 - endeligt svar på spørgsmål 35
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Spørgsmål 

Ministeren bedes kommentere henvendelsen af 27. november 2024 fra Aktive Ejere,  

Dansk Erhverv, Dansk Industri, Foreningen af børsnoterede vækstvirksomheder og  

SMVdanmark, jf. L 28 - bilag 29. 

 

Svar 

Henvendelsen fra Aktive Ejere, Dansk Erhverv, Dansk Industri, Foreningen af børsnote-

rede vækstvirksomheder og SMVdanmark vedrører den del af lovforslaget midlertidig pe-

riode med realisationsbeskatning af noterede porteføljeaktier.  

 

Organisationerne foreslår, at loven inkluderer en overgangsordning, så selskaber, der 

ejede aktier før en børsnotering inden for de seneste 7 år, kan ansøge om at anvende det 

nye regelsæt.  

 

Organisationerne foreslår, at mindreprovenuet ved, at forslaget tillægges virkning 7 år til-

bage i tid for selskaber, som ejede aktier før børsnoteringen, findes ved at udskyde forhø-

jelse af progressionsgrænsen for aktieindkomst fra 2025 til 2026. 

 

Kommentar: 

Jeg vil gerne kvittere for, at Aktive Ejere, Dansk Erhverv, Dansk Industri, Foreningen af 

børsnoterede vækstvirksomheder og SMVdanmark med henvendelsen anviser konkret fi-

nansiering, der kan dække mindreprovenuet ved at tillægge forslaget om midlertidig peri-

ode med realisationsbeskatning virkning 7 år tilbage i tid. Forslaget fra organisationerne 

vil dermed omfatte selskaber, der ejede aktier i selskaber, der er blevet børsnoteret den 1. 

januar 2018 eller senere, hvis selskabet ejede aktierne inden børsnoteringen.  

 

Det bemærkes, at initiativet om forhøjelse af progressionsgrænsen for beskatning af aktie-

indkomst fra 63.300 kr. til 83.100 kr. (2025-niveau) indgår som en del af Aftalen om 

Iværksætterpakken af 21. juni 2024. Det er aftalt, at initiativet skal have virkning fra og 

med indkomståret 2025. Aftalepartierne vil derfor skulle være enige, hvis virkningstids-

punktet skal udskydes til indkomståret 2026.  

 

Regeringen er positiv over for det fremsendte forslag. Jeg har allerede taget kontakt til de 

øvrige partier bag Aftale om Iværksætterpakken og i den forbindelse fået positive tilkendegi-

velser vedrørende forslaget. På den baggrund vil jeg snarest muligt oversende et supple-

rende ændringsforslag til 2. behandlingen af L 28. 


	Spørgsmål
	Ministeren bedes kommentere henvendelsen af 27. november 2024 fra Aktive Ejere,
	Dansk Erhverv, Dansk Industri, Foreningen af børsnoterede vækstvirksomheder og
	Svar

